
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                    ANO VIII-Nº. 073-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 20 DE ABRIL DE 2017 

PORTARIA Nº 187/2017-GP DE 19 DE ABRIL DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 
                                                                               RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear FRANCISCA FERREIRA ROCHA DA COSTA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Diretora Administrativa, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir da presen-
te data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 

                                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                             RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 026/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 026/2017 que teve como vencedora a empresa: ELIAS 
AVELINO DOS SANTOS-EPP, CNPJ: 24.208.480/0001-49, vencedora de todos os itens da ampla 
concorrência e cota reserva no valor global R$ 590.736,50 (quinhentos e noventa mil setecentos e 
trinta e seis reais e cinquenta centavos), conforme autos constantes no processo. 
 
                                                      Passa e Fica/RN, 20 de Abril de 2017. 
                                                          Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                     EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS PP-SRP 010/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
ATA Nº 038/2017. Contratado: BJ OLIVEIRA DE SOUZA-ME, CNPJ: 18.413.636/0001-20, perfazendo 
valor global R$ 60.292,64. Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018. CONTRATO Nº 069/2017. Contrata-
do: BJ OLIVEIRA DE SOUZA-ME, CNPJ: 18.413.636/0001-20, perfazendo valor global R$ 60.292,64. 
Vigência: 19/04/2017 à 31/12/2017. 
ATA Nº 039/2017. Contratado: F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-
40, perfazendo valor global R$ 593.299,57. Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018. CONTRATO Nº 
070/2017. Contratado: F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40, 
perfazendo valor global R$ 593.299,57. Vigência: 19/04/2017 à 31/12/2017. 
ATA Nº 040/2017. Contratado: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 
24.114.994/0001-35 perfazendo valor global R$ 132.824,35. Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018. 
CONTRATO Nº 071/2017. Contratado: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME, 
CNPJ: 24.114.994/0001-35 perfazendo valor global R$ 132.824,35. Vigência: Vigência: 19/04/2017 à 
31/12/2017. 
 
                                                      LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                               Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                           GABINETE DO PREFEITO 
                                            TERMO DE ADESÃO “CARONA” 002/2017 
 
ADESÃO Nº 002/2017. Objeto: Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços 012/2016 do PP-SRP 
007/2016 - Processo nº 193.493/2015-3 nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 
10.520/02 e suas alterações posteriores e demais normas em vigor. Órgão gerenciador: Secretaria de 
Estado da Administração e dos Recursos Humanos - Governo do Estado do Rio Grande do Norte, cujo 
objeto consiste em eventual contratação de empresa prestadora de serviços de locação de equipa-
mentos diversos (arquibancadas, pórticos, estandes, pavilhões, palcos, treliças, grades de isolamen-
to, sonorização, tablados, tendas, projetor, piso em madeira, grupos gerador e outros). 
 
Contrato 072/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contrata-
do: GT GALVÃO JÚNIOR INDÚSTRIA E LOCAÇÃO - EPP, CNPJ: 03.367.790/0001-36. Itens aderidos: 
Lote 02: itens – 01, 02, 12; Lote 03: itens – 3, 4, 5, 6, 7; Lote 04: item – 02; Lote 05: item – 01. Valor 
Global do Contrato: R$ 238.700,00 (duzentos e trinta e oito mil e setecentos reais). Data do Contra-
to: 19/04/2017 à Vigência do Contrato: 31/12/2017. 
 
                                                        Leonardo Moreira Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
            SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO               ATOS DO PODER EXECUTIVO 

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


